
RTV-VEREINSBESTENLISTE 2012 
Stand: 12.10.2012 

 

 

Männer M50  

 

100 m    [M50 - ]   []                           

 

14,46 (-2,5) Weber, Joachim            58 RTV        09.06.    Edenkoben 

 

400 m    [M50 - ]   []                           

 

60,99        Weber, Joachim            58 RTV        23.06.    Ellwangen 

 

800 m    [M50 - ]   []                           

 

2:23,29      Weber, Joachim            58 RTV        09.06.    Edenkoben 

 

 

Männer M45  

 

100 m    [M45 - ]   []                           

 

13,29 (+0,0) Hoffmann, Marco           67 RTV        05.05.    Gaggenau 

14,19 (+0,0) Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

14,35 (+0,0) Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

15,43 (+0,0) Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

18,10 (+0,0) Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M45 - ]   []                           

 

3:35,19      Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

3:49,81      Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

4:24,14      Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

5:19,76      Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

5:48,88      Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Halbmarathon    [M45 - ]   []                           

 

1:43:00      Hoffmann, Marco           67 RTV        23.09.    Karlsruhe 

 

Hochsprung    [M45 - ]   []                           

 

1,42         Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,40         Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,36         Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

1,32         Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

1,24         Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,20         Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M45 - ]   []                           

 

4,64         Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

4,60         Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

4,27         Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

4,00         Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

3,97         Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M45 - ]   []                           

 

 9,35        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,19        Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

 8,81        Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,94        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,64        Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,27        Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 



 

Diskuswurf 2,0 kg   [M45 - ]   []                           

 

21,30        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [M45 - ]   []                           

 

30,32        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

29,67        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

25,56        Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

23,63        Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

20,84        Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

17,08        Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

 

Männer M40  

 

100 m    [M40 - ]   []                           

 

11,50 (-0,6) Schulze, Andreas          69 RTV        14.07.    Erfurt 

 

200 m    [M40 - ]   []                           

 

23,12 (+0,5) Schulze, Andreas          69 RTV        24.08.    Zittau 

 

400 m    [M40 - ]   []                           

 

50,40        Schulze, Andreas          69 RTV        21.08.    Zittau 

 

1500 m    [M40 - ]   []                           

 

5:07,83      Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

 

5000 m    [M40 - ]   []                           

 

17:20,46     Wieland, Rolf             70 RTV        05.05.    Gaggenau 

17:40,07     Leuchtner, Alexander      69 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

10000 m    [M40 - ]   []                           

 

35:50,72     Wieland, Rolf             70 RTV        17.03.    Bietigheim 

36:23,02     Leuchtner, Alexander      69 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

10 km    [M40 - ]   []                           

 

35:50        Wieland, Rolf             70 RTV        30.09.    Sinzheim 

36:37        Leuchtner, Alexander      69 RTV        30.09.    Sinzheim 

41:03        Kary, Dieter              68 RTV        11.03.    Rastatt-Rheinau 

46:10        Röstel, Frank             68 RTV        11.03.    Rastatt-Rheinau 

54:09        Bühring, Jörg             69 RTV        29.06.    Baden-Baden 

 

Halbmarathon    [M40 - ]   []                           

 

1:19:20      Leuchtner, Alexander      69 RTV        07.04.    Rheinzabern 

1:53:37      Prechelt, Frank           68 RTV        23.09.    Karlsruhe 

 

Marathon    [M40 - ]   []                           

 

3:19:32      Kary, Dieter              68 RTV        23.09.    Karlsruhe 

3:57:46      Prechelt, Frank           68 RTV        01.04.    Freiburg 

 

400 m Hürden    [M40 - ]   []                           

 

56,31        Schulze, Andreas          69 RTV        19.08.    Zittau 

 

Weitsprung    [M40 - ]   []                           

 

5,36  (+0,1) Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 



3,85         Bühring, Jörg             69 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M40 - ]   []                           

 

 6,12        Bühring, Jörg             69 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M40 - ]   []                           

 

26,18        Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

 

Speerwurf 800 g   [M40 - ]   []                           

 

32,93        Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

 

Fünfkampf    [M40 - ]   []                           

 

2721         Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

               5,36(+0,1)/32,93/24,58(+1,0)/26,18/5:07,83 

 

 

Männer M35  

 

5000 m    [M35 - ]   []                           

 

17:33,11     Katongole-Krupp, David    75 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Marathon    [M35 - ]   []                           

 

3:41:46      Bauer, Christoph          73 RTV        11.03.    Kandel 

 

 

Männer M30  

 

100 m    [M30 - ]   []                           

 

12,76 (+0,0) Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M30 - ]   []                           

 

4:07,35      Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Hochsprung    [M30 - ]   []                           

 

1,70         Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M30 - ]   []                           

 

5,19         Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M30 - ]   []                           

 

11,36        Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [M30 - ]   []                           

 

36,65        Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 

 

Männer  

 

100 m    [M - ]   []                           

 

11,50 (-0,6) Schulze, Andreas          69 RTV        14.07.    Erfurt 

11,86 (-0,5) Zoller, Jan               90 RTV        23.06.    Schutterwald 

12,76 (+0,0) Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

13,29 (+0,0) Hoffmann, Marco           67 RTV        05.05.    Gaggenau 

14,19 (+0,0) Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

14,35 (+0,0) Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 



14,46 (-2,5) Weber, Joachim            58 RTV        09.06.    Edenkoben 

15,43 (+0,0) Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

18,10 (+0,0) Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

200 m    [M - ]   []                           

 

23,12 (+0,5) Schulze, Andreas          69 RTV        24.08.    Zittau 

 

400 m    [M - ]   []                           

 

50,40        Schulze, Andreas          69 RTV        21.08.    Zittau 

60,99        Weber, Joachim            58 RTV        23.06.    Ellwangen 

 

800 m    [M - ]   []                           

 

2:23,29      Weber, Joachim            58 RTV        09.06.    Edenkoben 

 

1000 m    [M - ]   []                           

 

3:35,19      Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

3:49,81      Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

4:07,35      Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

4:24,14      Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

5:19,76      Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

5:48,88      Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1500 m    [M - ]   []                           

 

5:07,83      Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

 

5000 m    [M - ]   []                           

 

17:20,46     Wieland, Rolf             70 RTV        05.05.    Gaggenau 

17:33,11     Katongole-Krupp, David    75 RTV        05.05.    Gaggenau 

17:40,07     Leuchtner, Alexander      69 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

10000 m    [M - ]   []                           

 

35:50,72     Wieland, Rolf             70 RTV        17.03.    Bietigheim 

36:23,02     Leuchtner, Alexander      69 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

10 km    [M - ]   []                           

 

35:50        Wieland, Rolf             70 RTV        30.09.    Sinzheim 

36:37        Leuchtner, Alexander      69 RTV        30.09.    Sinzheim 

41:03        Kary, Dieter              68 RTV        11.03.    Rastatt-Rheinau 

46:10        Röstel, Frank             68 RTV        11.03.    Rastatt-Rheinau 

54:09        Bühring, Jörg             69 RTV        29.06.    Baden-Baden 

 

Halbmarathon    [M - ]   []                           

 

1:19:20      Leuchtner, Alexander      69 RTV        07.04.    Rheinzabern 

1:43:00      Hoffmann, Marco           67 RTV        23.09.    Karlsruhe 

1:53:37      Prechelt, Frank           68 RTV        23.09.    Karlsruhe 

 

Marathon    [M - ]   []                           

 

3:16:23      Merkel, Sebastian         87 RTV        01.04.    Freiburg 

3:19:32      Kary, Dieter              68 RTV        23.09.    Karlsruhe 

3:41:46      Bauer, Christoph          73 RTV        11.03.    Kandel 

3:57:46      Prechelt, Frank           68 RTV        01.04.    Freiburg 

 

400 m Hürden    [M - ]   []                           

 

56,31        Schulze, Andreas          69 RTV        19.08.    Zittau 

 

Hochsprung    [M - ]   []                           

 



1,70         Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

1,42         Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,40         Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,36         Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

1,32         Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

1,24         Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

1,20         Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M - ]   []                           

 

5,36  (+0,1) Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

5,19         Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

5,03         Zoller, Jan               90 RTV        29.09.    Rastatt 

4,64         Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

4,60         Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

4,27         Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

4,00         Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

3,97         Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

3,85         Bühring, Jörg             69 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M - ]   []                           

 

11,36        Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,35        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,19        Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

 8,81        Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

 8,00        Zoller, Jan               90 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,94        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,64        Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

 7,27        Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

 6,12        Bühring, Jörg             69 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M - ]   []                           

 

26,18        Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

21,30        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [M - ]   []                           

 

36,65        Galitschke, Jens          79 RTV        29.09.    Rastatt 

32,93        Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

30,32        Rambowski, Marius         67 RTV        29.09.    Rastatt 

29,67        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        29.09.    Rastatt 

25,56        Kalemba, Peter            66 RTV        29.09.    Rastatt 

23,63        Siekiera, Michael         66 RTV        29.09.    Rastatt 

20,84        Boadella, Roman           66 RTV        29.09.    Rastatt 

17,08        Hoffmann, Marco           67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Fünfkampf    [M - ]   []                           

 

2341         Schulze, Andreas          69 RTV        29.09.    Nieder-Olm 

               5,36(+0,1)/32,93/24,58(+1,0)/26,18/5:07,83 

 

 

männliche Jugend U20 

 

10 km    [- ]   []                           

 

63:27        Jülg, Björn               93 RTV        29.06.    Baden-Baden 

 

 

männliche Jugend U18 

 

100 m    [- ]   []                           

 

11,18 (+1,3) Spissinger, Yannick       95 RTV        28.04.    Lahr 

 

400 m    [- ]   []                           



 

52,45        Spissinger, Yannick       95 RTV        24.08.    Hannover 

 

1000 m    [- ]   []                           

 

4:01,45      Hänfling, Maximilian      95 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

1500 m    [- ]   []                           

 

5:28,44      Spissinger, Yannick       95 RTV        28.05.    Limburgerhof 

 

110 m Hürden    [- ]   []                           

 

14,32 (-0,1) Spissinger, Yannick       95 RTV        01.07.    Karlsruhe 

 

Hochsprung    [- ]   []                           

 

1,81         Spissinger, Yannick       95 RTV        27.05.    Limburgerhof 

 

Stabhochsprung    [- ]   []                           

 

4,35         Spissinger, Yannick       95 RTV        29.09.    Weisenbach 

 

Weitsprung    [- ]   []                           

 

6,52  (+1,2) Spissinger, Yannick       95 RTV        28.04.    Lahr 

 

Kugelstoß 5,0 kg   [- ]   []                           

 

15,00        Spissinger, Yannick       95 RTV        06.10.    Königsbach 

 8,45        Hänfling, Maximilian      95 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

Diskuswurf 1,500 kg   [- ]   []                           

 

48,67        Spissinger, Yannick       95 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 700 g   [- ]   []                           

 

52,76        Spissinger, Yannick       95 RTV        17.05.    Bönnigheim 

 

Zehnkampf    [- ]   []                           

 

6675         Spissinger, Yannick       95 RTV        27./28.05.Limburgerhof 
               11,42(+0,9)/6,34(+0,7)/14,05/1,81/54,36 // 14,56(+0,0)/41,82/4,10/50,48/5:28,44 

 

 

Schüler M14  

 

100 m    [M14 - ]   []                           

 

13,82 (+2,0) Siekiera, Julius          98 RTV        19.05.    Bühl 

 

800 m    [M14 - ]   []                           

 

2:44,49      Siekiera, Julius          98 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M14 - ]   []                           

 

3:35,22      Siekiera, Julius          98 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

2000 m    [M14 - ]   []                           

 

 7:55,32     Siekiera, Julius          98 RTV        19.05.    Bühl 

 

80 m Hürden    [M14 - ]   []                           

 

16,31 (+0,0) Siekiera, Julius          98 RTV        19.05.    Bühl 

 



Hochsprung    [M14 - ]   []                           

 

1,36         Siekiera, Julius          98 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

Weitsprung    [M14 - ]   []                           

 

4,34         Siekiera, Julius          98 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [M14 - ]   []                           

 

 8,06        Siekiera, Julius          98 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

Ballwurf 200 g   [M14 - ]   []                           

 

42,50        Siekiera, Julius          98 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Blockwettkampf Lauf    [M14 - ]   []                           

 

1953         Siekiera, Julius          98 RTV        19.05.    Bühl 

               13,82(+2,0)/16,31(+0,0)/4,13(+1,0)/39,50/07:55,32 

 

 

Schüler M13  

 

75 m    [M13 - ]   []                           

 

11,13        Kalemba, Joshua           99 RTV        19.05.    Bühl 

11,28        Helzer, Daniel            99 RTV        29.09.    Rastatt 

11,52        West, Jonathan            99 RTV        19.05.    Bühl 

 

800 m    [M13 - ]   []                           

 

2:32,32      Helzer, Daniel            99 RTV        03.10.    Bernhausen 

2:57,74      Kalemba, Joshua           99 RTV        29.09.    Rastatt 

3:12,25      West, Jonathan            99 RTV        29.09.    Rastatt 

 

60 m Hürden    [M13 - ]   []                           

 

12,16        Kalemba, Joshua           99 RTV        19.05.    Bühl 

12,69        West, Jonathan            99 RTV        19.05.    Bühl 

 

Hochsprung    [M13 - ]   []                           

 

1,38         Kalemba, Joshua           99 RTV        05.05.    Gaggenau 

1,34         West, Jonathan            99 RTV        19.05.    Bühl 

 

Weitsprung    [M13 - ]   []                           

 

4,45         Kalemba, Joshua           99 RTV        29.09.    Rastatt 

4,16         West, Jonathan            99 RTV        19.05.    Bühl 

3,65         Helzer, Daniel            99 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Ballwurf 200 g   [M13 - ]   []                           

 

36,50        Kalemba, Joshua           99 RTV        19.05.    Bühl 

33,00        Helzer, Daniel            99 RTV        05.05.    Gaggenau 

31,50        West, Jonathan            99 RTV        01.07.    Iffezheim 

21,50        Funk, Christian           99 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Dreikampf    [M13 - ]   []                           

 

1127         Kalemba, Joshua           99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,25/4,45/32,50 

1037         Helzer, Daniel            99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,28/3,65/33,00 

1018         West, Jonathan            99 RTV        01.07.    Iffezheim 

               11,54/3,77/31,50 

 



Vierkampf    [M13 - ]   []                           

 

1533         Kalemba, Joshua           99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,25/4,45/1,36/32,50 

1349         West, Jonathan            99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,96/3,91/1,32/27,00 

 

Blockwettkampf Sprint    [M13 - ]   []                           

 

1851         Kalemba, Joshua           99 RTV        19.05.    Bühl 

               11,13/12,16/4,22/1,30/36,50 

1750         West, Jonathan            99 RTV        19.05.    Bühl 

               11,52/12,69/4,16/1,34/30,00 

 

 

Schüler M12  

 

60 m Hürden    [M12 - ]   []                           

 

12,81        Beitzinger, Christian     01 RTV        19.05.    Bühl 

 

Ballwurf 200 g   [M12 - ]   []                           

 

28,00        Beitzinger, Christian     01 RTV        19.05.    Bühl 

25,00        Bauer, Jonas              01 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Blockwettkampf Lauf    [M12 - ]   []                           

 

1688         Beitzinger, Christian     01 RTV        19.05.    Bühl 

               11,63/12,81/3,91/28,00/08:00,97 

 

 

Schüler M11  

 

50 m    [M11 - ]   []                           

 

 8,04        Beitzinger, Christian     01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 8,56        Bauer, Jonas              01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 8,87        Wörle, Cedric             01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

75 m    [M11 - ]   []                           

 

11,63        Beitzinger, Christian     01 RTV        19.05.    Bühl 

 

800 m    [M11 - ]   []                           

 

2:35,48      Beitzinger, Christian     01 RTV        03.10.    Bernhausen 

3:05,48      Bauer, Jonas              01 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

2000 m    [M11 - ]   []                           

 

 8:00,97     Beitzinger, Christian     01 RTV        19.05.    Bühl 

 8:58,06     Bauer, Jonas              01 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

Hochsprung    [M11 - ]   []                           

 

1,08         Beitzinger, Christian     01 RTV        29.09.    Rastatt 

1,08         Bauer, Jonas              01 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M11 - ]   []                           

 

4,01         Beitzinger, Christian     01 RTV        03.10.    Bernhausen 

3,69         Wörle, Cedric             01 RTV        01.07.    Iffezheim 

3,55         Bauer, Jonas              01 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Schlagballwurf 80 g   [M11 - ]   []                           

 

34,50        Wörle, Cedric             01 RTV        01.07.    Iffezheim 



32,50        Beitzinger, Christian     01 RTV        29.09.    Rastatt 

30,00        Bauer, Jonas              01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

Dreikampf    [M11 - ]   []                           

 

968          Beitzinger, Christian     01 RTV        29.09.    Rastatt 

               08,32/3,97/32,50 

897          Wörle, Cedric             01 RTV        01.07.    Iffezheim 

               08,87/3,69/34,50 

841          Bauer, Jonas              01 RTV        01.07.    Iffezheim 

               08,56/3,28/30,00 

 

Vierkampf    [M11 - ]   []                           

 

1215         Beitzinger, Christian     01 RTV        29.09.    Rastatt 

               08,32/3,97/1,08/32,50 

1024         Bauer, Jonas              01 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,09/3,27/1,08/28,50 

 

 

Schüler M9  

 

50 m    [M9 - ]   []                           

 

 9,65        Smulin, Simon             03 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,71        Wössner, Josua            03 RTV        29.09.    Rastatt 

 

800 m    [M9 - ]   []                           

 

3:31,68      Smulin, Simon             03 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M9 - ]   []                           

 

3,05         Smulin, Simon             03 RTV        29.09.    Rastatt 

2,95         Wössner, Josua            03 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [M9 - ]   []                           

 

22,00        Smulin, Simon             03 RTV        29.09.    Rastatt 

22,00        Wössner, Josua            03 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M9 - ]   []                           

 

644          Smulin, Simon             03 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,65/3,05/22,00 

627          Wössner, Josua            03 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,71/2,95/22,00 

 

 

Schüler M8  

 

50 m    [M8 - ]   []                           

 

11,49        Schachmann, Nic           04 RTV        29.09.    Rastatt 

11,82        Heinrich, Fabrice         06 RTV        29.09.    Rastatt 

 

800 m    [M8 - ]   []                           

 

5:26,77      Schachmann, Nic           04 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M8 - ]   []                           

 

2,30         Schachmann, Nic           04 RTV        29.09.    Rastatt 

2,25         Heinrich, Fabrice         06 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [M8 - ]   []                           

 

10,00        Schachmann, Nic           04 RTV        29.09.    Rastatt 



 9,00        Heinrich, Fabrice         06 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M8 - ]   []                           

 

280          Schachmann, Nic           04 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,49/2,30/10,00 

240          Heinrich, Fabrice         06 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,82/2,25/09,00 

 

 

Männliche Jugend U16 

 

3 x 1000 m    [SA - ]   []                           

 

10:18,84     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Wagenbrenner 97, Siekiera 98, Weinfurtner 97 

 

 

Männliche Jugend U14 

 

4 x 75 m    [SB - ]   []                           

 

43,60        RTV                                     05.05.    Gaggenau 

               Helzer 99, Beitzinger 01, West 99, Kalemba 99 

 

3 x 800 m    [SB - ]   []                           

 

 8:22,62     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Kalemba 99, West 99, Helzer 99 

 

 

Männliche Kinder U12 

 

3 x 800 m    [SC - ]   []                           

 

 9:00,92     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Wörle 01, Bauer 01, Beitzinger 01 

 

 

 

Frauen W70  

 

Hochsprung    [W70 - ]   []                           

 

0,95         Kistner, Gaby             38 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W70 - ]   []                           

 

 5,68        Kistner, Gaby             38 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W70 - ]   []                           

 

12,99        Kistner, Gaby             38 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

 

Frauen W55  

 

Halbmarathon    [W55 - ]   []                           

 

2:00:56      Gerhard, Annemarie        57 RTV        11.03.    Kandel 

 

 

Frauen W45  

 

100 m    [W45 - ]   []                           

 

17,76 (+0,0) Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

18,88 (+0,0) West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 



 

1000 m    [W45 - ]   []                           

 

4:20,00      Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

5:40,05      West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Marathon    [W45 - ]   []                           

 

3:44:09      Demisch, Sibylle          67 RTV        23.09.    Karlsruhe 

4:37:12      Rau, Simone               66 RTV        30.09.    Berlin 

 

Hochsprung    [W45 - ]   []                           

 

1,00         Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

0,96         West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W45 - ]   []                           

 

3,31         Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

2,96         West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W45 - ]   []                           

 

 6,77        West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 5,75        Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 600 g   [W45 - ]   []                           

 

13,84        West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 8,15        Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

 

Frauen W40  

 

100 m    [W40 - ]   []                           

 

17,46 (+0,0) Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1000 m    [W40 - ]   []                           

 

5:00,57      Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Halbmarathon    [W40 - ]   []                           

 

2:27:55      Prechelt, Claudia         69 RTV        23.09.    Karlsruhe 

 

Hochsprung    [W40 - ]   []                           

 

1,08         Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W40 - ]   []                           

 

3,39         Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W40 - ]   []                           

 

 5,68        Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 600 g   [W40 - ]   []                           

 

13,96        Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

 

 

Frauen W30  

 

Halbmarathon    [W30 - ]   []                           

 

2:11:26      Aral, Kornelia            79 RTV        23.09.    Karlsruhe 



 

Weitsprung    [W30 - ]   []                           

 

3,92         Schuster, Diana           82 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W30 - ]   []                           

 

12,06        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        28.05.    Strasbourg / FRA 

 6,86        Schuster, Diana           82 RTV        08.07.    Langenbrand 

 

 

Frauen  

 

100 m    [W - ]   []                           

 

14,52 (+0,0) Laubel, Julia             92 RTV        29.09.    Rastatt 

15,70 (+0,0) Hertweck, Anika           91 RTV        29.09.    Rastatt 

17,46 (+0,0) Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

17,76 (+0,0) Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

18,88 (+0,0) West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

1000 m    [W - ]   []                           

 

4:20,00      Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

5:00,57      Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

5:40,05      West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

10 km    [W - ]   []                           

 

48:22        Rau, Katrin               87 RTV        11.03.    Rastatt-Rheinau 

65:51        Bartsch, Sandra           90 RTV        30.09.    Sinzheim 

 

Halbmarathon    [W - ]   []                           

 

2:00:56      Gerhard, Annemarie        57 RTV        11.03.    Kandel 

2:11:26      Aral, Kornelia            79 RTV        23.09.    Karlsruhe 

2:27:55      Prechelt, Claudia         69 RTV        23.09.    Karlsruhe 

 

Marathon    [W - ]   []                           

 

3:44:09      Demisch, Sibylle          67 RTV        23.09.    Karlsruhe 

4:37:12      Rau, Simone               66 RTV        30.09.    Berlin 

 

Hochsprung    [W - ]   []                           

 

1,08         Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

1,00         Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

0,96         West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

0,95         Kistner, Gaby             38 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Weitsprung    [W - ]   []                           

 

4,38  (+0,4) Laubel, Julia             92 RTV        23.06.    Schutterwald 

3,92         Schuster, Diana           82 RTV        08.07.    Langenbrand 

3,92         Hertweck, Anika           91 RTV        29.09.    Rastatt 

3,39         Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

3,31         Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

2,96         West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W - ]   []                           

 

12,06        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        28.05.    Strasbourg / FRA 

 6,91        Hertweck, Anika           91 RTV        29.09.    Rastatt 

 6,86        Schuster, Diana           82 RTV        08.07.    Langenbrand 

 6,77        West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 5,78        Laubel, Julia             92 RTV        29.09.    Rastatt 

 5,75        Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

 5,68        Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 



 

Speerwurf 600 g   [W - ]   []                           

 

13,96        Hoffmann, Beate           68 RTV        29.09.    Rastatt 

13,84        West, Janina              67 RTV        29.09.    Rastatt 

 8,15        Demisch, Sibylle          67 RTV        29.09.    Rastatt 

 

 

Weibliche Jugend U18 

 

100 m    [- ]   []                           

 

16,02        Hasemann, Sabrina         96 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [- ]   []                           

 

 7,54        Hasemann, Sabrina         96 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

 

Schülerinnen W15  

 

100 m    [W15 - ]   []                           

 

16,84        Eisele, Marion            97 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W15 - ]   []                           

 

 5,29        Eisele, Marion            97 RTV        19.05.    Heilbronn 

 

 

Schülerinnen W13  

 

75 m    [W13 - ]   []                           

 

10,92        Wirth, Rabea              99 RTV        19.05.    Bühl 

11,75        Bachmann, Louisa          99 RTV        19.05.    Bühl 

11,75        Bühring, Nadine           99 RTV        01.07.    Iffezheim 

11,91        Beitzinger, Mareike       99 RTV        01.07.    Iffezheim 

11,98        Wunsch, Lina              99 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

800 m    [W13 - ]   []                           

 

2:45,44      Bühring, Nadine           99 RTV        03.10.    Bernhausen 

2:49,13      Wirth, Rabea              99 RTV        29.09.    Rastatt 

3:08,34      Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

 

2000 m    [W13 - ]   []                           

 

 8:14,48     Bühring, Nadine           99 RTV        17.03.    Bietigheim 

 8:14,53     Wirth, Rabea              99 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

60 m Hürden    [W13 - ]   []                           

 

11,62        Wirth, Rabea              99 RTV        03.10.    Bernhausen 

12,89        Bachmann, Louisa          99 RTV        19.05.    Bühl 

14,05        Bühring, Nadine           99 RTV        19.05.    Bühl 

 

Hochsprung    [W13 - ]   []                           

 

1,30         Wirth, Rabea              99 RTV        05.05.    Gaggenau 

1,24         Bachmann, Louisa          99 RTV        19.05.    Bühl 

1,20         Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

1,10         Bühring, Nadine           99 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Weitsprung    [W13 - ]   []                           

 

4,23         Wirth, Rabea              99 RTV        19.05.    Bühl 

4,21         Bachmann, Louisa          99 RTV        05.05.    Gaggenau 



4,02         Bühring, Nadine           99 RTV        19.05.    Bühl 

3,80         Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

3,73         Wunsch, Lina              99 RTV        05.05.    Gaggenau 

3,59         Hartmann, Sarah           99 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Ballwurf 200 g   [W13 - ]   []                           

 

35,50        Bachmann, Louisa          99 RTV        05.05.    Gaggenau 

29,00        Wunsch, Lina              99 RTV        05.05.    Gaggenau 

27,50        Wirth, Rabea              99 RTV        29.09.    Rastatt 

23,50        Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

23,00        Bühring, Nadine           99 RTV        01.07.    Iffezheim 

17,50        Hartmann, Sarah           99 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Schlagballwurf 80 g   [W13 - ]   []                           

 

23,50        Wirth, Rabea              99 RTV        24.06.    Bermersbach 

 

Dreikampf    [W13 - ]   []                           

 

1220         Wirth, Rabea              99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,34/4,17/27,50 

1083         Bühring, Nadine           99 RTV        01.07.    Iffezheim 

               11,75/3,69/23,00 

1069         Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

               12,16/3,80/23,50 

 

Vierkampf    [W13 - ]   []                           

 

1535         Wirth, Rabea              99 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,34/4,17/1,20/27,50 

1384         Beitzinger, Mareike       99 RTV        29.09.    Rastatt 

               12,16/3,80/1,20/23,50 

 

Blockwettkampf Sprint    [W13 - ]   []                           

 

1984         Wirth, Rabea              99 RTV        19.05.    Bühl 

               10,92/12,31/4,23/1,28/22,00 

1918         Bachmann, Louisa          99 RTV        19.05.    Bühl 

               11,75/12,89/4,03/1,24/31,50 

 

Blockwettkampf Lauf    [W13 - ]   []                           

 

1785         Bühring, Nadine           99 RTV        19.05.    Bühl 

               11,98/14,05/4,02/19,00/08:20,34 

 

 

Schülerinnen W12  

 

75 m    [W12 - ]   []                           

 

10,77        Hoffmann, Jessica         00 RTV        17.06.    Achern 

12,43        Rambowski, Luisa          00 RTV        01.07.    Iffezheim 

12,95        Bauer, Lena               00 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

800 m    [W12 - ]   []                           

 

2:57,80      Hoffmann, Jessica         00 RTV        29.09.    Rastatt 

3:07,46      Rambowski, Luisa          00 RTV        29.09.    Rastatt 

3:32,61      Bauer, Lena               00 RTV        29.09.    Rastatt 

 

2000 m    [W12 - ]   []                           

 

 8:18,73     Hoffmann, Jessica         00 RTV        17.03.    Bietigheim 

 8:58,41     Rambowski, Luisa          00 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

60 m Hürden    [W12 - ]   []                           

 



11,80        Hoffmann, Jessica         00 RTV        17.06.    Achern 

 

Hochsprung    [W12 - ]   []                           

 

1,42         Hoffmann, Jessica         00 RTV        29.09.    Rastatt 

1,20         Rambowski, Luisa          00 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W12 - ]   []                           

 

4,58         Hoffmann, Jessica         00 RTV        01.07.    Iffezheim 

3,55         Rambowski, Luisa          00 RTV        01.07.    Iffezheim 

3,27         Bauer, Lena               00 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Ballwurf    [W12 - ]   []                           

 

35,50        Hoffmann, Jessica         00 RTV        05.05.    Gaggenau 

24,00        Rambowski, Luisa          00 RTV        01.07.    Iffezheim 

21,50        Bauer, Lena               00 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [W12 - ]   []                           

 

31,00        Hoffmann, Jessica         00 RTV        20.04.    Weisenbach 

 

Dreikampf    [W12 - ]   []                           

 

1367         Hoffmann, Jessica         00 RTV        01.07.    Iffezheim 

               10,78/4,58/33,00 

1023         Rambowski, Luisa          00 RTV        01.07.    Iffezheim 

               12,43/3,55/24,00 

910          Bauer, Lena               00 RTV        29.09.    Rastatt 

               13,16/3,27/21,50 

 

Vierkampf    [W12 - ]   []                           

 

1800         Hoffmann, Jessica         00 RTV        29.09.    Rastatt 

               11,00/4,56/1,42/33,00 

1238         Rambowski, Luisa          00 RTV        29.09.    Rastatt 

               12,87/3,51/1,20/18,00 

 

Blockwettkampf Sprint    [W12 - ]   []                           

 

2237         Hoffmann, Jessica         00 RTV        17.06.    Achern 

               10,77/11,80/4,46/1,40/33,50 

 

 

Schülerinnen W11  

 

50 m    [W11 - ]   []                           

 

 7,59        Wagenbrenner, Jana        01 RTV        03.10.    Bernhausen 

 8,76        Bühring, Janet            01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

800 m    [W11 - ]   []                           

 

3:20,63      Bühring, Janet            01 RTV        29.09.    Rastatt 

3:37,55      Wagenbrenner, Jana        01 RTV        29.09.    Rastatt 

 

2000 m    [W11 - ]   []                           

 

 9:28,68     Wagenbrenner, Jana        01 RTV        17.03.    Bietigheim 

 

Hochsprung    [W11 - ]   []                           

 

1,20         Bühring, Janet            01 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Weitsprung    [W11 - ]   []                           

 

3,98         Wagenbrenner, Jana        01 RTV        29.09.    Rastatt 



3,65         Bühring, Janet            01 RTV        05.05.    Gaggenau 

 

Schlagballwurf 80 g   [W11 - ]   []                           

 

27,50        Bühring, Janet            01 RTV        08.07.    Langenbrand 

22,00        Wagenbrenner, Jana        01 RTV        01.07.    Iffezheim 

 

Dreikampf    [W11 - ]   []                           

 

1144         Wagenbrenner, Jana        01 RTV        29.09.    Rastatt 

               07,85/3,98/21,50 

1054         Bühring, Janet            01 RTV        08.07.    Langenbrand 

               08,7/3,65/27,50 

 

Vierkampf    [W11 - ]   []                           

 

1232         Bühring, Janet            01 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,17/3,40/1,16/22,50 

 

 

Schülerinnen W10  

 

50 m    [W10 - ]   []                           

 

 9,34        Berger, Alina             02 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,6         Brendel, Jana             02 RTV        08.07.    Langenbrand 

10,35        Uhrig, Paula              02 RTV        29.09.    Rastatt 

 

800 m    [W10 - ]   []                           

 

3:31,73      Berger, Alina             02 RTV        29.09.    Rastatt 

3:33,16      Uhrig, Paula              02 RTV        29.09.    Rastatt 

3:42,51      Brendel, Jana             02 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W10 - ]   []                           

 

3,00         Berger, Alina             02 RTV        29.09.    Rastatt 

2,75         Brendel, Jana             02 RTV        29.09.    Rastatt 

2,55         Uhrig, Paula              02 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [W10 - ]   []                           

 

23,50        Brendel, Jana             02 RTV        29.09.    Rastatt 

13,50        Berger, Alina             02 RTV        29.09.    Rastatt 

 9,00        Uhrig, Paula              02 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [W10 - ]   []                           

 

789          Brendel, Jana             02 RTV        29.09.    Rastatt 

               10,13/2,75/23,50 

752          Berger, Alina             02 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,34/3,00/13,50 

532          Uhrig, Paula              02 RTV        29.09.    Rastatt 

               10,35/2,55/09,00 

 

 

Schülerinnen W8  

 

50 m    [W8 - ]   []                           

 

 9,49        Tschierske, Natalie       04 RTV        29.09.    Rastatt 

12,49        Tschierske, Leonie        08 RTV        29.09.    Rastatt 

 

800 m    [W8 - ]   []                           

 

3:59,37      Tschierske, Natalie       04 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W8 - ]   []                           



 

2,95         Tschierske, Natalie       04 RTV        29.09.    Rastatt 

2,05         Tschierske, Leonie        08 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [W8 - ]   []                           

 

15,00        Tschierske, Natalie       04 RTV        29.09.    Rastatt 

 4,00        Tschierske, Leonie        08 RTV        29.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [W8 - ]   []                           

 

756          Tschierske, Natalie       04 RTV        29.09.    Rastatt 

               09,49/2,95/15,00 

215          Tschierske, Leonie        08 RTV        29.09.    Rastatt 

               12,49/2,05/04,00 

 

 

Weibliche Jugend U14 

 

4 x 75 m    [- ]   []                           

 

43,49        RTV                                     05.05.    Gaggenau 

               Wunsch 99, Bachmann 99, Wirth 99, Hoffmann 00 

 

3 x 800 m    [- ]   []                           

 

 8:34,60     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Wirth 99, Bühring 99, Hoffmann 00 

 9:03,46     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Beitzinger 99, Rambowski 00, Bachmann 99 

 

Dreikampf Mannschaft    [- ]   []                           

 

5671         RTV                                     01.07.    Iffezheim 

               Hoffmann 1367, Wirth 1144, Bühring 1083 

               Beitzinger 1054, Rambowski 1023 

 

 

Weibliche Kinder U12 

 

3 x 800 m    [- ]   []                           

 

 9:48,06     RTV                                     27.06.    Baden-Baden 

               Wagenbrenner 01, Brendel 02, Bühring 01 

 

Dreikampf Mannschaft    [- ]   []                           

 

4161         RTV                                     29.09.    Rastatt 

               Wagenbrenner 1144, Bühring 944, Brendel 789 

               Berger 752, Uhrig 532 

 

 

 

 


